
 
 

HATAY’DA GÖNÜLLÜ EKİPLERİMİZİN YAPTIĞI GÖZLEMLER VE NOTLAR 
(24 Şubat 2023 - 3 Mart 2023) 

SES ve TTB tarafından kurmuş olduğumuz sağlık birimlerimizde; başvuranlara 
muayene ve ilaç desteği vermenin yanında saha çalışmaları kapsamında koruyucu 
sağlık hizmetine yönelik bilgilendirmeler, sağlık taramaları,  çadırların koşullarının 
gözlemlenmesi, suların denetlenmesi ve klorlanmasına yönelik faaliyetler, çöplerin 
uygun şekilde bertaraf edilmesine yönelik bilgilendirme çalışmaları, fosseptik 
çukurların nasıl olmasına gerektiğine dair köylerde bilgilendirme gibi çok boyutlu 
çalışmalar yürütülmektedir.  
 
Çadır kentlerin sağlıklı bir yaşam alanı olarak kurulup kurulmadığı, çadırlarda kaç 
kişinin kaldığı, durumlarının ne olduğu, ne tür sağlık sorunları yaşandığı, özellikle 
kadınlarda enfeksiyon olup olmadığı, ilaç sıkıntısının olup olmadığı vb. tespit edilmeye 
çalışılmaktadır. Çocuklarda bit muayenesi yapılmakta, bit ve uyuzun pandemiye 
dönüşmemesi için muayeneler ve tedaviler yapılmaktadır. Yine psiko-sosyal destek 
açısından da sendikamız SES’in ekipleri içerisinde yer alan psikologlar, sosyal hizmet 
uzmanları gibi meslek elemanları bulunmakta ihtiyacı olanlar ile görüşmeler yapılmakta 
ve yönlendirme faaliyetleri yürütülmektedir. Yapılan tespitler ve gözlemlenen sorunlar 
sendikamız SES tarafından yerel idarecilere ve bakanlıklara da aktarılarak çözüme 
yönelik katkı sağlanmaya çalışılmaktadır.  
 
24 Şubat 3 Mart tarihleri arasında 75 farklı çadır kent/mahalle/köy gezildi. Genel 

gözlemler aşağıdaki gibidir: 

• Genel olarak su sorunu devam etmekte çoğunlukla kuyu suyu ya da dere suyu 

kullanılmaktadır. Kullanılan şebeke sularında klorlama açısından eksiklikler var 

ve bu durum çevre teknisyeni arkadaşlarımız tarafından da denetlenmektedir.  

İçme suyu açısından hazır sulardaki yetersizlik nedeniyle şebeke suyu kullanımı 

yaygınlaşmaya başlamaktadır.  

• Barınma sorunu devam etmekte çoğunlukla merkezde yaşayan ancak köylerde 

evi olanlar ya da yakınları olanlar köylere taşınmaktadırlar. Bütün köylerde 

nüfus çoğunlukla 2 katına çıkmış durumda. Yetersiz çadır durumu söz konusu 

köylerdeki insanların büyük bir çoğunluğu sera çadırlarında kalmakta.  

• Merkezde tuvalet yetersiz ve hijyenik durumda değil. Köylerde ise evlere gir çık 

yapılmakta. Duş için nerdeyse hiçbir alan bulunmamakta halk kollektif olarak 

seralarda su kaynatıp yıkanmaya çalışıyor.  

• Tuvalet ve banyo problemi devam etmektedir. Kimi yerlerde yeterince tuvalet 

bulunmamakta, çoğu yerde ise tuvaletlerin düzenli temizliğinin 

yapılmamasından kaynaklı sağlığı tehdit eden kirlilik yaşanmaktadır. Banyo 



sayısının yeterli olmaması da uyuz ve bit salgınlarına zemin hazırlamaktadır. 

Her çadırda ya da serada 20-30 kişinin yaşaması ve koşullar 

değerlendirildiğinde pandemi riski bulunmaktadır. Pandemiye dönüşmemesi 

için tedavi ve bilgilendirme faaliyetlerimiz devam etmektedir. 

• Son 2 gündür çocuklar başta olmak üzere ishal görülmektedir. Halk bu durumu 

bulanık dere ve kuyu suları ile ilişkilendirmektedir. 

• Küçük ve büyükbaş hayvanı ölen çok sayıda aile bulunmakta. İlk günden 

itibaren hayvanların bulaşıcı hastalıklara zemin oluşturmaması için 

bilgilendirme çalışmaları yapılmaktadır. 

• Kadınlarda başlayan vajinal akıntı, kaşıntı ve sistit durumu artmaya 

başlamaktadır. Hijyen koşullarının eksikliği, tuvalet ve banyo sorunu, bu 

durumda başat rol oynamaktadır. Aynı zamanda ciddi anlamda iç çamaşırı 

sorunu da bulunmaktadır.  

• Gebe ve yenidoğan izlemi yeni yeni bir kaç ASM’ de gönüllü hekimlerle 

verilmeye başlanmış durumda.  

• Merkezde elektrik sorunu devam etmekte ancak köylerde kısmen de olsa 

yıkımın az olması nedeniyle elektrik çoğunlukla verilebilmekte.  

• AFAD tarafından organize edilen çadır kentlerde çadırlar, yeterli mesafe 

konulmadan elektrik, su, fosseptik alt yapısı oluşturulmadan inşa ediliyor. 

Havaların soğuk olması nedeniyle özellikle geceleri soba kullanılmakta ve bu 

sobalarda kalitesiz kömürde kullanılmaktadır. Çadırların kalabalık olduğu da 

göz önüne alındığında üst solunum yolu enfeksiyonlarında ciddi bir artış 

gözlenmektedir. 

• Gönüllü sağlıkçıların oluşturduğu kadın biriminde bu süre zarfında aile 

planlaması, gebe ve 0-12 bebek izlemi yapılmaya başlandı. 1 Mart itibari ile yeni 

doğan topuk kanı alınıp Adana’da çalışılması için bir koordinasyon kuruldu. 

Annenin bebeği bebeğin anneyi reddetmesi ve emzirme sürecinin bozulmaması 

için kadınlarla görüşme alınmaya çalışılıyor.  

• Çok fazla kaşıntı şikayeti için travazol talebi var. Kaşıntının yanı sıra akıntı ve 

koku durumu da olması halinde travazol temin ediliyor. Ancak sadece kaşıntı 

durumunda sağaltım ve çevre koşulları üzerinden görüşme alıp kollektif bir 

biçimde çözüm bulunmaya çalışılıyor. Gerek kadın birimine gerek köylere giden 

ekiplerce her köyden kontak iletişimleri kurulmaya çalışılıyor. 

Yıkılan binaların enkazı kaldırılırken herhangi bir önlem alınmadığı, enkaz çevresinin 
yeterince sulanmadığı, enkaz kaldırmada çalışan personelin N-95 (FFP2) maske 
kullanmadığı, sendikamız SES ve TTB’nin yaptığı uyarılar sonrası normal cerrahi 
maskelerin kullanıldığı gözlemlenmiştir. Bunun da ciddi sağlık sorunlarına yol açacağı 
hususu sendikamız SES, TTB başta olmak üzere birçok kesim tarafından ifade 
edilmektedir. 
 
Deprem bölgelerindeki Aile Sağlık Merkezlerinin (ASM) neredeyse tamamı kapalıdır. 
Çünkü bir kısmı yıkılmış, bir kısmı ağır hasarlı hale gelmiştir. Kısmen koşulları olanlar 
da yeni yeni açılmaya başlanmaktadır. Ancak buralarda çalışan emekçiler de 
depremzede olduğu için travma durumları devam etmektedir. 
 
Depremin başından itibaren genel merkezimiz tarafından ilgili resmi kurumlarla kollektif 

çalışma yürütmeye hazır olduğumuzu ifade ettik. Buna dair çağrılar ve önermeler 



yaptık. Ancak kollektif ve koordineli çalışma taleplerimiz karşılık bulmadığı gibi gönüller 

tarafından Sevgi parkında kurulan çadırların kaldırılması için baskılar ile karşılaşıldı. 

2 Mart tarihinde sabah saat 10 gibi vali yardımcısı ve polislerle beraber sağlık 

emekçileri olarak konumlandığımız bir revirimiz ve bir kadın sağlık birimimiz ve 

ortaklaşarak çalışma yürüttüğümüz veteriner kliniğinin ve Türkiye psikiyatrist 

derneğinin de bulunduğu sevgi parkının boşaltılması istendi.  

Her kuruma farklı gerekçeler ileri sürüldü. Türk Tabipler Birliği’ne Kızılay’ın aşevi 

kurulacağı, sendikamıza yıkılacak binaların tehlike oluşturduğu, veteriner kliniğine 

salgın hastalıklar olabileceği, yerel halka ise sol örgütlerin çok fazla konumlandığı 

söylendi.  Israrla şehir merkezine uzak izole alanlar taşınmamız için baskı oluşturuldu. 

Taşınmak üzere önerdiğimiz alan ise kabul edilmeyip, bir gün boyunca sürüncemede 

bırakılıp, iş yapamaz hale gelmemize neden olundu. Bu süre zarfında saha ekiplerimiz 

yetersiz bir şekilde sahaya çıkarken, sadece revirimiz sağlık hizmeti verebildi.  En 

sonunda sağlık birimimiz, bizim önerdiğimiz 100 metre sol çaprazımızda bulunan El 

Arabi Türbesi’ne konumlandırıldı. 

ÖNERİLER: 

1- Çadır kentler ve konteyner kentlerin toplama kampı gibi görülmesi ve dizayn 
edilmesinden derhal vazgeçilmelidir. Buraların yaşam alanı olduğu, uzun süre 
kalınacağı görülerek bir düzenleme yapılmalıdır. Mevcut çadır kentler bulaşıcı 
hastalıklara zemin hazırlamakta, yangın tehlikesi riskini artırmakta, sobalara 
bağlı zehirlenmelere yol açarak enkazdan sağ kurtulanların barınmadan 
kaynaklı ölmelerine neden olacak şekildedir. Bu konuda uluslararası standartlar 
bellidir. Sendikamız SES ve TTB’nin önerileri dikkate alınmalıdır.  

2- Çadır kentler ve konteyner kentlerde kurulan WC’ler kadınlar düşünülerek 
yeniden ele alınmalı, hijyen sorunu çözülmelidir. Çadır kentler de özellikle 
kadınlara ve çocuklara yönelik psiko-sosyal destek çalışmaları acilen 
başlatılmalıdır. Birçok çadır kentte kadınların çadır dışına çıkmadığı 
gözlemlenmektedir. Her kentin kültürel durumunu da gören bir yerden kadınların 
çadır kentteki toplumsal yaşama katılımı için tedbirler alınmalıdır. Çadır kent 
yönetimlerinde yaşayanların aktif katılımını sağlayan mekanizmalar 
geliştirilmelidir. 

3- Temiz ve ulaşılabilir su sorunu ile banyo ve tuvalet sorunu ivedilikle çözülmelidir.  
4- Çadır kentlerde dağıtılan yemekler günlük besin ve kalori ihtiyacını karşılamaya 

yetecek derecede olmalıdır. Özellikle çocuklara çok sayıda abur cubur 
yiyecekler dağıtılmakta ve sağlıkları için sorun teşkil edecek boyuttadır. 

5- Depremin yıkıcı etkilerinin en fazla yaşandığı Hatay, Adıyaman ve 
Kahramanmaraş başta olmak üzere deprem bölgesinde görevli kamu 
emekçilerinin hiçbir koşul aranmadan tayinleri istedikleri yere yapılmalıdır. 

6- Tayin çıkarmak istemeyenler açısından da en az 3-6 ay ücretli izinli 
sayılmalıdırlar. Bir şekilde deprem bölgesinden ayrılıp çeşitli kenetlere 
çocuklarını okullara yerleştirilenler, çocukları sınava girecek olanlar, durum 
normalleşinceye kadar 3-6 aylık ücretli izin süreleri bittikten sonra bulundukları 
illerde geçici görevle çalışmaları sağlanmalıdır.  

7- Hiçbir şekilde deprem bölgesinden ayrılmayan ve geçici görevlerle dönüşümlü 
olarak deprem bölgelerine gönderilen tüm kamu çalışanları için uygun barınma, 
beslenme ve uygun hijyen koşulları sağlanmış yaşam alanları oluşturulmalı ve 
çocukları için 24 saat süreyle hizmet verecek kreşler açılmalıdır.  


